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Nyhedsbrev nr. 6 om ODIN2 

ODIN2 er nu i udbud 

ODIN2 er nu sendt i udbud. Efter en længere periode, 

hvor mange idéer og ønsker er blevet omsat til kon-

krete krav, er Beredskabsstyrelsen klar til næste 

skridt: at finde den rigtige leverandør til at bygge det 

nye system, ODIN2. 

Det er et vigtigt skridt på vejen mod en ny og forbed-

ret løsning, som skal gøre det lettere og mere effek-

tivt at registrere hændelser i hverdagen. 

Sådan foregår udbuddet 

Tre firmaer bliver i første omgang udvalgt til at kom-

me med tilbud på systemet. De udvælges ud fra de-

res erfaring med lignende projekter – og deres evne 

til at samarbejde tæt med både Beredskabsstyrelsen 

og de kommunale redningsberedskaber.  

De tre firmaer bliver udvalgt før sommerferien 2025, 

og vi forventer at modtage deres endelige tilbud i 

slutningen af august 2025. Derefter udvælger vi en 

leverandør og udviklingsarbejdet af ODIN2 går i 

gang. Vi forventer stadig at have ODIN2 klar  

til årskiftet 2026 / 2027.  

Registreringsfelter vælges med jeres input 

Mens udbuddet kører, arbejder vi videre med at væl-

ge de konkrete felter, der skal bruges til registrering i 

det nye system. Det sker i tæt samarbejde med KL 

og repræsentanter fra Danske Beredskaber. 

Den 21. maj 2025 holder vi en workshop, hvor delta-

gere fra de kommunale redningsberedskaber kvalifi-

cerer det foreløbige arbejde og giver yderligere input. 

På baggrund af dette udarbejder Beredskabsstyrelsen 

et oplæg, der bliver grundlaget for systemets  

funktioner. 

Senere i 3. kvartal 2025 følger en ny workshop om, 

hvilke regler der skal gælde for, hvad man kan regi-

strere i én rapport. 

Fokus på både teknik og praksis 

De næste seks måneder kommer derfor til at handle 

både om den tekniske udvikling og det praktiske ar-

bejde med at sikre, at systemet passer til virkelighe-

den. 

Faseopdelt opstart – brugerne kommer først 

Kvalitet og en god opstart er stadig i centrum. Derfor 

bliver ODIN2 taget i brug i faser: 

 Første fase er målrettet de brugere, der skal  

registrere hændelser – altså dem på stationerne. 

 Anden fase er målrettet brugerne, der arbejder 

med data og kapaciteter i beredskaberne. 

 Tredje og sidste fase er målrettet de centrale  

administratorer i Beredskabsstyrelsen. 

Inden hver fase får brugerne oplæring i, hvad og 

hvordan der skal registreres. Uddannelse kurser  

tilbydes i andet halvår 2026. 

Spørgsmål? 

Du er altid velkommen til at  

kontakte os på: brs-ktp-via@brs.dk 

 

Vigtig milepæl i ODIN2-projektet 
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